

COMUNE DI SERNAGLIA DELLA BATTAGLIA

PROVINCIA DI TREVISO
DECORATO CON MEDAGLIA D'ORO AL MERITO CIVILE
Piazza Martiri della Libertà, 1 – 31020 Sernaglia della Battaglia
(tel 0438/965311 - fax 0438/965363 – e-mail: comune@comune.sernaglia.tv.it)

AVVISO PUBBLICO PER MANIFESTAZIONE D'INTERESSE FINALIZZATO ALL'INDIVIDUAZIONE DEGLI ESERCIZI COMMERCIALI DISPONIBILI ALLA FORNITURA DI PRODOTTI PER LA PRIMA INFANZIA MEDIANTE L'UTILIZZO DEL "BONUS BEBE"

Prot. 2666

L'Amministrazione Comunale di Sernaglia della Battaglia, in esecuzione della deliberazione della Giunta Comunale n° 23 del 24.02.2022, con la quale è stato istituito il "Bonus Bebè", consistente nell'erogazione di un contributo una tantum spendibile per l'acquisto di beni di prima necessità legati alla nascita dei bambini nel corso dell'anno 2022,

RENDE NOTO CHE

con il presente avviso s'intende reperire la <u>disponibilità degli esercizi commerciali</u> presenti nel Comune di Sernaglia della Battaglia interessati alla fornitura di prodotti per la prima infanzia a favore delle famiglie con nuovi nati nel 2022, che saranno individuati come beneficiari secondo quanto previsto dall'Avviso approvato con la suddetta deliberazione della Giunta Comunale.

Il Comune di Sernaglia della Battaglia rilascerà ai nuclei familiari ammessi al beneficio dei buoni spesa nominali che potranno essere utilizzati esclusivamente presso gli esercizi commerciali individuati per l'acquisto dei prodotti per la prima infanzia, secondo quanto previsto dall'apposito avviso.

Si precisa che tali buoni:

- danno diritto all'acquisto di soli prodotti per la prima infanzia e non possono essere utilizzati per beni di natura diversa;
- sono cumulabili:
- non sono convertibili in denaro contante e non danno diritto a resto in contanti;
- comportano l'obbligo per il fruitore di regolare in contanti l'eventuale differenza in eccesso tra il valore del buono e il prezzo dei beni acquistati;
- non sono cedibili.

MODALITA' DI PRESENTAZIONE DELL'ISTANZA

Gli esercizi commerciali operanti con propri punti vendita nel Comune di Sernaglia della Battaglia e iscritti alla C.C.I.A.A per attività idonee potranno presentare apposita istanza usando il modello di domanda allegato A) del presente avviso, firmato dal proprio legale rappresentante.

La domanda dovrà pervenire all'Ufficio Servizi Sociali di questo Comune, secondo le seguenti modalità:

- a mezzo posta elettronica all'indirizzo: servizisociali@comune.sernaglia.tv.it
- a mezzo PEC all'indirizzo: comune.sernagliadellabattaglia.tv@pecveneto.it

La domanda dovrà riportare nell'oggetto la dicitura "Adesione all'iniziativa "BONUS BEBE" e dovrà essere corredata da copia di un documento di identità del legale rappresentante, in corso di validità.



COMUNE DI SERNAGLIA DELLA BATTAGLIA

PROVINCIA DI TREVISO
DECORATO CON MEDAGLIA D'ORO AL MERITO CIVILE
Piazza Martiri della Libertà, 1 – 31020 Sernaglia della Battaglia
(tel 0438/965311 - fax 0438/965363 – e-mail: comune@comune.sernaglia.tv.it)

Le domande dovranno pervenire entro e non oltre il 20.03.2022.

INDICAZIONI PER LA GESTIONE DEI BUONI

Nell'ottica di favorire il commercio locale, gli esercizi commerciali che possono aderire all'iniziativa sono limitati a quelli aventi sede nel territorio comunale di Sernaglia della Battaglia. L'individuazione dell'esercizio commerciale, ove spendere il buono, è rimesso, invece, alla libera scelta del beneficiario.

Il Comune provvederà a fornire puntuali indicazioni in merito agli esercizi commerciali aderenti, mediante pubblicazione dell'elenco sul sito internet comunale.

Ogni esercizio commerciale ritirerà il buono-spesa, consegnando i prodotti per la prima infanzia al cliente. In sede di cessione del bene, l'esercizio non dovrà emettere alcuna fattura nei confronti del Comune, ma dovrà rilasciare al cliente possessore dei buoni uno scontrino con la dicitura "corrispettivo non riscosso". Sulla base di questi documenti commerciali, il negoziante dovrà poi emettere periodicamente una nota di debito, fuori campo IVA, nei confronti del Comune (con allegati i buoni ritirati ed elenco dei beni venduti). Dopo il regolare riscontro della documentazione consegnata da parte dell'ufficio preposto, si procederà alla liquidazione di quanto dovuto a ciascun esercizio commerciale.

In caso di situazioni anomale o di sospetto di possibili irregolarità, l'esercizio commerciale è pregato di contattare tempestivamente gli uffici comunali competenti, per l'avvio dei controlli.

TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI

Il Responsabile del Servizio è competente per l'applicazione degli obblighi previsti in materia di pubblicità, trasparenza e informazione, previsti dagli artt. 26 e 27 del D. Lgs 33/2013.

Tutti i dati raccolti nell'ambito del procedimento in oggetto saranno trattati nel rispetto della normativa vigente in materia di privacy e, in particolare, del decreto legislativo numero 196 del 30 giugno 2003 e del Regolamento UE 2016/679.

Sernaglia della Battaglia, 01.03.2022

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO COMUNE DEI SERVIZI SOCIALI
Marangon Cristina

Pag. 2